
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ
№ В '

О внесении изменений в постановление администрации 
города Евпатории Республики Крым от 25.12.2017 № 3401-п 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды городского округа Евпатория 

Республики Крым»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
решением Евпаторийского городского совета Республики Крым от 26.08.2022 №2-56/1 
"О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета Республики Крым 
от 10.12.2021 №2-39/1 "О бюджете муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", постановлениями 
администрации города Евпатории Республики Крым от 26.07.2021 №1325-п "О внесении 
изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 19.02.2019 
№217-п "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ городского округа Евпатория Республики Крым», от 27.01.2022 
№126-п "О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики 
Крым от 30.08.2021 №1771-п "Об утверждении перечня муниципальных программ городского 
округа Евпатория Республики Крым», администрация города Евпатории Республики Крым 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым 
от 25.12.2017 № 3401-п "Об утверждении муниципальной программы "Формирование 
современной городской среды городского округа Евпатория Республики Крым», 
с изменениями от 28.05.2019 № 960-п, от 06.11.2019 № 2280-п, от 17.12.2019 № 2699-п, 
от 21.09.2020 № 1675-п, от 19.01.2021 № 24-п, от 23.04.2021 № 641-п, от 27.07.2021 № 1377-п, 
от 21.09.2021 № 1884-п, от 21.12.2021 № 2794-п, от 24.12.2021 № 2822-п, от 23.05.2022 
№ 1039-п, от 16.06.2022 №1300-п, от 12.10.2022 №2340-п следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

городского округа Евпатория Республики Крым» изложить:

Целевые 
индикаторы 
программы и 
их значения

1. Реализованы мероприятия по благоустройству общественных 
территорий (набережные, центральные площади, парки и др.) и иные 
мероприятия, предусмотренные государственными (муниципальными) 
программами формирования современной городской среды.



2. Количество благоустроенных дворовых территорий.
3. Количество благоустроенных дворовых территорий в рамках 
реализации Соглашения между Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым.
4. Количество дворовых территорий, на которых обеспечена доступность 
зданий, сооружений для инвалидов и других маломобильных групп 
населения.
5. Количество благоустроенных территорий общего пользования.
6. Количество благоустроенных общественных территорий в рамках 
реализации Соглашения между Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым.
7. Количество общественных территорий, на которых обеспечена 
доступность зданий, сооружений для инвалидов и других 
маломобильных групп населения.
8. Количество отремонтированных контейнерных площадок.
9. Количество оборудованных детских игровых площадок.
Ю.Площадь отремонтированного покрытия внутридворовых проездов и 
парковочных карманов во дворах.
11. Площадь отремонтированного покрытия тротуаров.
12. Количество разработанной проектно-сметной документации.
13. Количество разработанной проектно-сметной документации в рамках 
реализации Соглашения между Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым.
14. Количество установленных остановочных павильонов в рамках 
реализации Соглашения между Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым.
15. Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития 

городской среды (в том числе путем интернет-голосования), от общего 
количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в 
муниципальном образовании городской округ Евпатория Республики 
Крым.
16. Количество разработанной проектно-сметной документации в рамках 
субсидии из бюджета Республики Крым бюджету муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым на 
благоустройство территорий в рамках реализации государственной 
программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Крым.
17. Количество благоустроенных дворовых территорий за счет средств, 
источником финансового обеспечения которых являются средства 
резервного фонда Правительства Российской Федерации.

Объемы и 
источники 

финансирован 
ИЯ 

программы

Расходы (тыс. рублей)

Итого 2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
ГОД

2023 
год

2024 
год

2025 
год

Всего 14380
94,28
559

112717,48
300

143877,
99485

218577,
76193

392022, 
58838

440175, 
84757

98 243, 
75991

0,000 
00

0,000 
00

федеральны 
й бюджет

90674
2,434
83

57000,000
00

84401,1
4200

121770, 
00000

241334, 
43806

274856, 
55477

95 224, 
20000

0,000 
00

0,000 
00



- бюджет 
Республики 
Крым

41617 
,2131
4

3000,0000
0

11239,6
9300

3083,80
001

17437,7
2160

5569,32
883

865,
67455

0,000
00

0,000
00

- бюджеты 
субъектов 
РФ

28428
3,196
96

0,00000 0,00000 55973,8
8000

96900,9
0000

129352,
77680

2 055,
64160

0,000
00

0,000
00

муниципаль 
ный бюджет

20545
1,440
66

52717,483
00

48237,1
5985

37750,0
8192

36349,5
2872

30397,1
8717

98,
24376

0,000
00

0,000 
00

внебюджет
ные
источники

0,000 
00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,000
00

0,000
00

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

муниципальн 
ой программы

1. Обеспечение физической, пространственной и информационной 
доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных территорий 
для инвалидов и других маломобильных групп населения.
2. Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым.
3. Увеличение количества благоустроенных общественных территорий 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики 
Крым.
4. Повышение уровня комфорта граждан.
5. Улучшение внешнего облика территорий муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым.
6. Увеличение количества обустроенных и установленных детских 
игровых площадок.
7. Наличие на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым оповещений о 
мероприятиях, касающихся реализации муниципальной программы.
8. Увеличение благоустроенных дворовых территорий в рамках 
реализации Соглашения между Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым.
10. Увеличение благоустроенных общественных территорий, в рамках 
реализации Соглашения между Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым.
11. Увеличение количества разработанной проектно-сметной 
документации в рамках реализации Соглашения между Правительством 
Москвы и Советом министров Республики Крым.
12. Увеличение количества обустроенных контейнерных площадок для 
сбора твердых коммунальных отходов.
13. Увеличение количества обустроенных остановочных павильонов в 
рамках реализации Соглашения между Правительством Москвы и 
Советом министров Республики Крым.
14. Увеличение количества благоустроенных территорий за счет средств, 
источником финансового обеспечения которых являются средства 
резервного фонда Правительства Российской Федерации.



1.2. В разделе 8 муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды городского округа Евпатория Республики Крым» изложить первый абзац в следующей 
редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 98 243, 75991 тыс. рублей».

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной 
городской среды городского округа Евпатория Республики Крым» изложить в новой редакции, 
согласно приложению №1 к постановлению.

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование современной 
городской среды городского округа Евпатория Республики Крым» изложить в новой редакции, 
согласно приложению №2 к постановлению.

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование современной 
городской среды городского округа Евпатория Республики Крым» изложить в новой редакции, 
согласно приложению №3 к постановлению.

1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе «Формирование современной 
городской среды городского округа Евпатория Республики Крым» изложить в новой редакции, 
согласно приложению №4 к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном 
портале Правительства Республики Крым -  в разделе: муниципальные 
образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном сайте муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым -  в разделе 
Документы, подраздел - Документы администрации города в информационно­
телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования 
информационного сообщение о нем в печатных средствах массовой информации, 
утвержденных органами местного самоуправления городского округа Евпатория Республики 
Крым.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации города Евпатории Республики Крым курирующего департамент городского 
хозяйства администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым Е. М. Демидова

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


новле

совр
округа Евпатория Республики Крым»

дминистрации города 
и Крым

ипал^^^^рограмме "Формирование
|§^5одской среды городского

Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы

№ 
п/п

Задачи, 
направленны 
е на 
достижение 
цели

Показатель (индикатор) наименование Единица 
измерения

Значения показателей:
2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Формирование современной городской среды городского округа Евпатория

1.1

Реализованы мероприятия по 
благоустройству общественных 
территорий (набережные, центральные 
площади, парки и др.) и иные 
мероприятия, предусмотренные 
государственными (муниципальными) 
программами формирования 
современной городской среды.

Ед. - - - - 6 4 1 - -

1.2. Реализация Соглашения между Правительством Москвы и Советом министров Республики Крым о торгово-экономическом, научно-техническом и 
культурном сотрудничестве

1.2.1. Средства текущего периода

1.2.1.1 Количество благоустроенных дворовых 
территорий в рамках реализации объектов - - - 1 2 3 0 0



Соглашения между Правительством 
Москвы и Советом министров 
Республики Крым
(с нарастающим итогом)

0

1.2.1.2

Количество благоустроенных 
общественных территорий в рамках 
реализации Соглашения между 
Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым (с 
нарастающим итогом)

объектов 2 'У3 4 0 0 0

1.2.1.3

Количество установленных 
остановочных павильонов в рамках 
реализации Соглашения между 
Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым.

объектов - - - 10
- - - -

1.2.1.4

Количество разработанной проектно­
сметной документации в рамках 
реализации Соглашения между 
Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым

смет - - - 6 - - - -

1.2.2. Средства прошлого периода

1.2.2.1

Количество благоустроенных 
общественных территорий в рамках 
реализации Соглашения между 
Правительством Москвы и Советом 
министров Республики Крым (с 
нарастающим итогом)

объектов - - - - - 1 - -

1.2.2.2.

Количество благоустроенных дворовых 
территорий в рамках реализации 
Соглашения между Правительством 
Москвы и Советом министров 
Республики Крым
(с нарастающим итогом)

объектов - - - - - - 1 -



2. Прочие индикаторы

2.1

Количество дворовых территорий, на 
которых обеспечена доступность зданий, 
сооружений для инвалидов и других 
маломобильных групп населения (с 
нарастающим итогом)

объектов 20 25 62 85 87 117 117 117 117

2.2
Количество благоустроенных 
территорий общего пользования 
(с нарастающим итогом)

объектов 2 3 7 14 14 14 14 14 14

2.3

Количество общественных территорий, 
на которых обеспечена доступность 
зданий, сооружений для инвалидов и 
других маломобильных групп населения 
(с нарастающим итогом)

объектов 2 3 7 15 21 25 27 27 27

2.4
Количество отремонтированных 
контейнерных площадок (с 
нарастающим итогом)

ед. - 15 25 25 45 76 76 76 76

2.5
Количество оборудованных детских 
игровых площадок (с нарастающим 
итогом)

ед. 2 46 75 111 111 111 111 111
111

2.6

Площадь отремонтированного покрытия 
внутридворовых проездов и 
парковочных карманов во дворах 
(с нарастающим итогом)

кв.м. 11170 17344,
О 3

38633, 
3

51004, 
3

57604, 
3

57604, 
3

57604, 
3

57604, 
3 57604,

2.7 Площадь отремонтированного покрытия 
тротуаров (с нарастающим итогом) кв.м. 11354 23154 23154 30017, 

73
33181, 
65

33181, 
65

33181, 
65

33181,
65

33181,
65

2.8
Количество разработанной проектно­
сметной документации 
(с нарастающим итогом)

ед. - - - 4 7 - - -
-

2.9
Количество благоустроенных дворовых 
территорий (с нарастающим итогом) объектов 20 25 62 84 85 117 117 117 117

2.10 Доля граждан, принявших участие в процентов - 6 9 12 15 20 25 30



решении вопросов развития городской 
среды (в том числе путем интернет- 
голосования), от общего количества 
граждан в возрасте от 14 лет, 
проживающих в муниципальном 
образовании городской округ Евпатория 
Республики Крым

-

2.11

Количество разработанной проектно­
сметной документации в рамках 
субсидии из бюджета Республики Крым 
бюджету муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики 
Крым на благоустройство территорий в 
рамках реализации государственной 
программы реформирования жилищно- 
коммунального хозяйства Республики 
Крым

ед. - - - - 30 - - - -

2.12

Количество благоустроенных дворовых 
территорий за счет средств, источником 
финансового обеспечения которых 
являются средства Резервного фонда 
Правительства Российской Федерации

ед. - - - - 5 6 3 2



современной городской среды городского 
округа Евпатория Республики Крым»

№ 
п/п

Мероприятия 
по 

реализации 
муниципальн 

ой 
программы

Срок 
исполне

НИЯ 
меропри 

ятия

Ответств 
енный за 
выполне 

ние 
меропри 

ятия 
програм 

мы

Источник 
и 

финансир 
ования

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Благоустрой 

ство 
дворовых 

территорий
ДГХА г. 
Евпатор 

ии РК

Всего, в 
т.ч. 326173,47395 85309,08876 57372,17985 53780,135

52
52252,145

52
75402,225 

00
2 

057,69930
0,0000 

0
0,000 

00

федераль 
ный 

бюджет

89415,60200 33056,21000 251,14200 0,00000 0,00000 56108,250 
00 0,00000 0,0000 

0
0,000 

00

- бюджет 
Республи 
ки Крым

32103,24300 1500,00000 10389,69300 1853,8000 
0

15000,000 
00

3359,7500 
0 0,00000 0,0000 

0
0,000 

00

бюджеты 33324,54160 0,00000 0,00000 18000,000
00

6900,9000 
0

6368,0000 
0

2 
055,64160

0,0000 
0

0,000 
00



субъектов
РФ

муниципа 
льный 
бюджет

171330,08735 50752,87876

внебюдже 
тные 

источник 
и

0,00000 0,00000

1.1 Капитальный 
ремонт 

дворовых 
территорий в 

рамках 
реализации 
Соглашения 

между
Правительств 
ом Москвы и 

Советом 
министров 
Республики 

Крым

2018-
2023

ДГХА г. 
Евпатор 

ии РК

Всего, в 
т.ч. 76621,71465 39281,72588

федеральн 
ый 

бюджет

32761,85000 32761,85000

- бюджет 
Республик 

и Крым
1500,00000 1500,00000

бюджеты 
субъектов 

РФ

33324,54160

муниципа 
льный 

бюджет

9035,32305 5019,87588

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

1.2 Благоустройс 
тво 

территорий 
за счёт 

средств, 
источником

2018-
2022

ДГХА г. 
Евпатор 
ии РК

Всего, в 
т.ч. 56675,00000 0,00000

федеральн 
ый 

бюджет

56108,25000



46731,34485 33926,335
52

30351,245
52

9566,2250
0 2,05770 0,0000 

0
0,000 

00

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 
0

0,000 
00

4007,01510 18000,000
00

6900,9000 
0

6374,3743
7

2057,6993
0

0,0000 
0

0,000 
00

18000,000
00

6900,9000 
0

6368,0000 
0

2 
055,64160

4007,01510 0,00000 6,37437 2,05770

0,00000 0,00000 0,00000 56675,000
00 0,00000 0,0000 

0
0,000 

00

56108,250
00 0,00000



финансового 
обеспечения 

которых

- бюджет 
Республик 

и Крым
566,75000 566,75000 0,00000

ЯВЛЯЮТСЯ 
средства 

резервного 
фонда

бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

Правительств 
а Российской 
Федерации

муниципа 
льный 

бюджет

0,00000

внебюдже 
тные 

источники
1.3 Строительны 

й контроль и 
технический 

надзор по 
благоустройс 
тву дворовых 
территорий

2018-
2019, 

2021,202 
2

Всего, в 
т.ч. 2088,03308 497,53212 435,11933 0,00000 138,00000 1017,3816

3 0,00000 0,0000 
0

0,000 
00

федеральн 
ый 

бюджет

545,50200 294,36000 251,14200

ДГХА г. 
Евпатор 

ии РК

- бюджет 
Республик 

и Крым
13,21800

13,21800

бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

муниципа 
льный 

бюджет

1529,31308 203,17212 170,75933 138,00000 1017,3816
3

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

1.4 Проектно - 
изыскательск

2020-
2022

Всего, в 
т.ч. 19167,60552 0,00000 0,00000 250,00000 15977,605

52
2940,0000

0 0,00000 0,0000 
0

0,000 
00



ие работы, 
разработка 

дизайн-
проектов и

федерал ьн 
ый 

бюджет

0,00000

проектно­
сметной

документаци

- бюджет 
Республик 

и Крым
17793,00000 15000,000

00
2793,0000 

0
и по 

благоустройс 
тву дворовых 
территорий,

ДГХА г. 
Евпатор 
ии РК

бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

проведение 
экспертиз 
проектно­
сметной

муниципа 
льный 

бюджет

1374,60552 250,00000 977,60552 147,00000

документаци 
и внебюдже 

тные 
источники

0,00000

1.5 Благоустройс 
тво 

придомовых 
территорий и 

ремонт 
детских 
игровых 

площадок на 
территории 

муниципальн 
ого 

образования 
городской 

округ 
Евпатория 
Республики 

Крым

2018,
2020-
2021

Всего, в 
т.ч. 31121,88857 16379,82015 0,00000 1951,3684

2
12790,700

00 0,00000 0,00000 0,0000 
0

0,000 
00

федеральн 
ый 

бюджет

0,00000

ДГХА г.

- бюджет 
Республик 

и Крым
1853,80000 1853,8000 

0

Евпатор 
ии РК бюджеты 

субъектов 
РФ

0,00000

муниципа 
льный 

бюджет

29268,08857 16379,82015 97,56842 12790,700
00

внебюдже 0,00000



тные 
источники

1.6 Поставка, 
монтаж и 
установка 

оборудования 
дворовых 

территорий и 
детских 
игровых 

площадок

2018-
2020

Всего, в 
т.ч. 33991,43855 4426,91400 13915,91055 15648,614

00 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 
0

0,000 
00

федеральн 
ый 

бюджет

0,00000

ДГХА г. 
Евпатор 

ии РК

- бюджет 
Республик 

и Крым
0,00000 0,00000

бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

муниципа 
льный 

бюджет

33991,43855 4426,91400 13915,91055 15648,614
00 0,00000 0,00000 0,00000

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

1.7 Текущий 
ремонт 

дворовых 
территорий

2019-
2020

Всего, в 
т.ч. 4760,80150 0,00000 4057,22038 703,58112 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 

0
0,000 

00

ДГХА г.

федеральн 
ый 

бюджет

0,00000

Евпатор 
ии РК

- бюджет 
Республик 

и Крым
0,00000

бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000



муниципа 
льный 

бюджет

4760,80150 4057,22038 703,58112 0,00000

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

1.8 Текущий 
ремонт 

тротуаров

2018,
2020, 
2021

Всего, в 
т.ч. 18344,63677 7577,29377 0,00000 6197,3430 

0
4570,0000 

0 0,00000 0,00000 0,0000 
0

0,000 
00

федеральн 
ый 

бюджет

0,00000

ДГХА г. 
Евпатор 
ии РК

- бюджет 
Республик 

и Крым
0,00000

бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

муниципа 
льный 

бюджет

18344,63677 7577,29377 6197,3430 
0

4570,0000
0 0,00000 0,00000

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

1.9 Поставка 
сборно­

разборных 
металлически 
х защитных 
конструкций 

ДЛЯ 
контейнерны 
х площадок

2018-
2019,
2021 -
2022

Всего, в 
т.ч. 19393,00623 4121,13332 3607,96391 0,00000 5104,9400 

0
6558,9690

0 0,00000 0,0000 
0

0,000
00

ДГХА г. 
Евпатор 
ии РК

федеральн 
ый 

бюджет

0,00000

- бюджет 
Республик 

и Крым
0,00000



бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

муниципа 
льный 

бюджет

19393,00623 4121,13332 3607,96391 5104,9400 
0

6558,9690 
0

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

1.1 
0

Ремонт 
(текущий 
ремонт) 

контейнерны 
х площадок

2018-
2019, 
2022

Всего, в 
т.ч. 2962,40277 878,86668 392,03609 0,00000 0,00000 1691,5000 

0 0,00000 0,0000 
0

0,000 
00

федеральн 
ый 

бюджет

0,00000

ДГХА г. 
Евпатор 

ии РК

- бюджет 
Республик 

и Крым
0,00000

бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

муниципа 
льный 

бюджет

2962,40277 878,86668 392,03609 1691,5000
0 0,00000

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

1.1
1

Ремонт 
покрытия 

внутридворов 
ых проездов

2018-
2021

ДГХА г. 
Евпатор

Всего, в 
т.ч. 40415,39158 8334,38352 16806,33449 9304,6735

7
5970,0000 

0 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,000 
00

ии РК, 
МБУ 

"Порядо 
к"

федеральн 
ый 

бюджет

0,00000



- бюджет 
Республик 

и Крым
0,00000

бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

муниципа 
льный 

бюджет

40415,39158 8334,38352 16806,33449 9304,6735
7

5970,0000 
0 0,00000 0,00000

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

1.1
2

Устройство 
внутридворов 

ого 
освещения (в 
т.ч. в рамках 
проведения 
марафона 
«Чистый 

двор-уютный 
город»), 
текущий 
ремонт 

внитридворов 
ого

2018-
2021

Всего, в 
т.ч. 16089,23900 449,44500 13719,91800 1119,8760

0 800,00000 0,00000 0,00000 0,0000 
0

0,000
00

федеральн 
ый 

бюджет

0,00000

ДГХА г. 
Евпатор 
ии РК, 
МБУ 

"Порядо 
к"

- бюджет 
Республик 

и Крым
10376,47500 10376.47500

бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

освещения
муниципа 

льный 
бюджет

5712,76400 449,44500 3343,44300 1119,8760 
0 800,00000 0,00000 0,00000

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

1.1
3

Обустройство 
парковочных

2018-
2019

ДГХА г. 
Евпатор

Всего, в 
т.ч. 3347,67064 3062,00864 285,66200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 

0
0,000 

00



карманов во 
дворах (в 

рамках 
проведения 
марафона 

«Чистый двор 
- уютный 

город»)

ии РК, 
МБУ 

"Порядо 
к"

федеральн 
ый 

бюджет

0.00000

- бюджет 
Республик 

и Крым
0,00000

бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

муниципа 
льный 

бюджет

3347,67064 3062,00864 285,66200

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

1.1 
4

Услуги по 
приобретени 

ю, установке, с 
одержанию и 

ремонту 
автоматическ 

ого 
дорожного 

блокиратора 
«Боллард»

2018-
2020, 
2022

ДГХА г. 
Евпатор 
ии РК, 
МБУ 

"Порядо 
к"

Всего, в 
т.ч. 1194,64509 299,96568 145,00000 604,67941 0,00000 145,00000 0,00000 0,0000 

0
0,000 

00

федеральн 
ый 

бюджет

0,00000

- бюджет 
Республик 

и Крым
0,00000

бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

муниципа 
льный 

бюджет

1194,64509 299,96568 145,00000 604,67941 0,00000 145,00000 0,00000 0,0000 
0

0,000 
00

внебюдже 0,00000



тные 
источники

2 Благоустрой 
ство 

общественн 
ых 

территорий

ДГХА г. 
Евпатор 

ии РК

Всего, в 
т.ч.

1079441,9616
9 27408,39424 86505,81500 164797,62

641
339770,44

286
364773,62

257
96186,060

61
0,0000 

0
0,000 

00

федераль 
ный 

бюджет

785170,73283 23943,79000 84150,00000 121770,00
000

241334,43
806

218748,30
477

95224,200
00

0,0000
0

0,000 
00

- бюджет 
Республи 
ки Крым

9092,97499 1500,00000 850,00000 1230,0000
1

2437,7216
0

2209,5788
3 865,67455 0,0000 

0
0,000 

00

бюджеты 
субъектов 

РФ

250958,65680 0,00000 0,00000 37973,880 
00

90000,000 
00

122984,77
680 0,00000 0,0000

0
0,000 

00

муниципа 
льный 
бюджет

34219,59707 1964,60424 1505,81500 3823,7464 
0

5998,2832
0

20830,962
17 96,18606 0,0000 

0
0,000 

00

внебюдже 
тные 

источник 
и

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000
0

0,000 
00

2.1 Текущий 
ремонт 

общественны 
х территорий

2018

ДГХА г. 
Евпатор 

ии РК

Всего, в 
т.ч. 666,06500 666,06500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 

0
0,000 

00

федеральн 
ый 

бюджет

0,00000

- бюджет 
Республик 

и Крым
0,00000

бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000



муниципа 
льный 

бюджет

666,06500 666,06500

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

2.2 Капитальный 
ремонт 

общественны 
х территорий

2018-
2023

ДГХА г. 
Евпатор 

ии РК

Всего, в 
т.ч.

1049202,1441
2 26140,33000 83115,00000 148452,31

001
336291,84

286
359016,60

064
96 

186,06061
0,0000 

0
0,000 

00

федеральн 
ый 

бюджет

781864,13283 23943,79000 82283,85000 120329,55
000

241334,43
806

218748,30
477

95
224,20000

- бюджет 
Республик 

и Крым
9059,57499 1500,00000 831,15000 1215,4500

1
2437,7216

0
2209,5788

3 865,67455

бюджеты 
субъектов 

РФ

239892,08680 26907,310
00

90000,000
00

122984,77
680 0,00000

муниципа 
льный 

бюджет

18386,34950 696,54000 2519,6832
0

15073,940
24 96,18606

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

2.3 Строительны 
й контроль и 
технический 

надзор по 
благоустройс 

тву 
общественны 
х территорий

2018-
2022

ДГХА г. 
Евпатор 

ии РК

Всего, в 
т.ч. 12801,55833 100,00000 655,00000 2924,5364

0
3365,0000

0
5757,0219

3 0,00000 0,0000 
0

0,000 
00

федеральн 
ый 

бюджет

549,45000 549,45000

- бюджет 
Республик 

и Крым
5,55000 5,55000



бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

муниципа 
льный 

бюджет

12246,55833 100,00000 100,00000 2924,5364 
0

3365,0000 
0

5757,0219
3

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

2.4 Проектно - 
изыскательск 

ие работы, 
разработка 

дизайн- 
проектов и 
проектно­
сметной 

документаци 
и по 

благоустройс 
тву 

общественны
X 

пространств, 
проведение 
экспертиз 
проектно­
сметной 

документаци 
и

2018,
2020

ДГХА г. 
Евпатор 
ии РК, 
МБУ 

"УГХ"

Всего, в 
т.ч. 7101,20924 501,99924 0,00000 6599,2100 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 
0

0,000
00

федеральн 
ый 

бюджет

0,00000

- бюджет 
Республик 

и Крым
0,00000

бюджеты 
субъектов 

РФ

5700,00000 5700,0000
0

муниципа 
льный 

бюджет

1401,20924 501,99924 899,21000 0,00000

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

2.5 Устройство 
освещения 

общественны 
х территорий

2019

ДГХА г. 
Евпатор 

ии РК

Всего, в 
т.ч. 1405,81500 0,00000 1405,81500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 

0
0,000 

00

федеральн 
ый 

бюджет

0,00000



- бюджет 
Республик 

и Крым
0,00000

бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

муниципа 
льный 

бюджет

1405,81500 1405,81500

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

2.6 Установка 
систем

2019-
2020

Всего, в 
т.ч. 2635,00000 0,00000 1180,00000 1455,0000

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 
0

0,000 
00

видеонаблюд 
ения 

общественны 
х территорий

федеральн 
ый 

бюджет

2608,65000 1168,20000 1440,4500
0

- бюджет 
Республик 

и Крым
26,35000 11,80000 14,55000

ДГХА г. 
Евпатор 

ии РК
бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

муниципа 
льный 

бюджет

0,00000

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

2.7 Приобретени 
е цифровой

2019 Всего, в 
т.ч. 150,00000 0,00000 150,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 

0
0,000 

00



платформы 
коммуникаци 
й граждан и 

государствен 
ных структур

ДГХА г. 
Евпатор 

ии РК

федеральн 
ый 

бюджет

148,50000 148,50000

- бюджет 
Республик 

и Крым
1,50000 1,50000

бюджеты 
субъектов 

РФ

0,00000

муниципа 
льный 

бюджет

0,00000

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

2.8 Благоустройс 
тво 

общественны 
х территорий 

(в части 
установки 

остановочны
X 

павильонов)

2020

ДГХА г. 
Евпатор 

ии РК

Всего, в 
т.ч. 2500,00000 0,00000 0,00000 2500,0000 

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 
0

0,000 
00

федеральн 
ый 

бюджет

0,00000

- бюджет 
Республик 

и Крым
0,00000

бюджеты 
субъектов 

РФ

2500,00000 2500,0000 
0

муниципа 
льный 

бюджет

0,00000

внебюдже 
тные 

источники

0,00000



2.9 Благоустройс 
тво 

общественны 
х территорий

2020-
2021

ДГХА г. 
Евпатор 

ии РК

Всего, в 
т.ч. 2980,17000 0,00000 0,00000 2866,5700 

0 113,60000 0,00000 0,00000 0,0000 
0

0,000 
00

федеральн 
ый 

бюджет

0,00000

- бюджет 
Республик 

и Крым
0,00000

бюджеты 
субъектов 

РФ

2866,57000 2866,5700 
0

муниципа 
льный 

бюджет

113,60000 113,60000

внебюдже 
тные 

источники

0,00000

ИТОГО 
по 

Програ 
мме:

Всего, в 
т.ч.

1405615,4356
4

112717,4830
0

143877,9948
5

218577,76
193

392022,58
838

440175,84
757

98
243,75991

0,0000 
0

0,000 
00

федераль 
ный 

бюджет

874586,33483 57000,00000 84401,14200 121770,00
000

241334,43
806

274856,55
477

95
224,20000

0,0000 
0

0,000 
00

- бюджет 
Республи 
ки Крым

41196,21799 3000,00000 11239,69300 3083,8000
1

17437,721
60

5569,3288
3 865,67455 0,0000 

0
0,000 

00

бюджеты 
субъектов 

РФ

284283,19840 0,00000 0,00000 55973,880
00

96900,900
00

129352,77
680

2 
055,64160

0,0000 
0

0,000 
00

муниципа 
льный 
бюджет

205549,68442 52717,48300 48237,15985 37750,081
92

36349,528
72

30397,187
17 98,24376 0,0000 

0
0,000 

00



внебюдже 
тные 

источник 
и

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 
о

0,000 
00



Приложу 
к пост 
Евпа

ению а страции города
IM

Прило 
к муници 
современной городской среды городского 
округа Евпатория Республики Крым»

грамме "Формирование

Предварительный перечень 
дворовых территорий, на которых запланированы работы по благоустройству в рамках 

муниципальной программы "Формирование современной городской среды 
городского округа Евпатория Республики Крым"

№ 
п/п Адресный перечень

Площадь 
дворовой 

территории
Перечень мероприятий

Наименование объекта Срок 
реализации

Планируемый объем 
финансирования, руб.

Источники 
финансирова 

НИЯ

1 ул. Интернациональная, 132- 
138 7367,8 м2

ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий, установка 
скамеек и урн

Капитальный ремонт дворовой 
территории по адресу:
г. Евпатория, ул.
Интернациональная, 132-138 2018

9 634 968 
в т.ч.

9 564 710 федеральный 
бюджет

70 258 муниципальн 
ый бюджет

Услуги по строительному 
контролю и техническому надзору 
по объекту: "Капитальный ремонт 
дворовой территории по адресу: 
г. Евпатория, ул.
Интернациональная, 132-138»

2018
130 000

федеральный 
бюджет

2019

100 000, 
в т.ч.

95 000 федеральный 
бюджет



5 000 бюджет 
Республики 

Крым

2 ул. Чапаева, 55 4315,5 м2

ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий,установка 
скамеек и урн

Капитальный ремонт дворовой 
территории по адресу:
г. Евпатория, ул. Чапаева, 55

2018 3 007 410 федеральный 
бюджет

Услуги по строительному 
контролю и техническому надзору 
по объекту: "Капитальный ремонт 
дворовой территории по адресу: 
г. Евпатория, ул. Чапаева, 55»

2018 64 360 федеральный 
бюджет

2019

64 360, 
в т.ч.

61 142 федеральный 
бюджет

3 218 бюджет 
Республики 

Крым
1 муниципалы! 

ый бюджет

3 ул. Чапаева, 43,47 4549,9 м2

ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий,установка 
скамеек и урн

Капитальный ремонт дворовой 
территории по адресу:
г. Евпатория, ул. Чапаева, 43, 47 2018 6 556 250 федеральный 

бюджет
Услуги по строительному 
контролю и техническому надзору 
по объекту: "Капитальный ремонт 
дворовой территории по адресу: 
г. Евпатория, ул. Чапаева, 43, 47»

2018
100 000 федеральный 

бюджет

2019

100 000, 
в т.ч.

95 000 федеральный 
бюджет

5 000 бюджет 
Республики 

Крым

4 ул. 9 Мая, 41а, 416 5926,1 м2

ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий, установка 
скамеек и урн

Капитальный ремонт дворовой 
территории по адресу: г.
Евпатория,
ул. 9 Мая, 41 А, 41Б

2018 3 758 280 федеральный 
бюджет

5 10070,1 м2 ремонт дворовых 
проездов, обеспечение

Капитальный ремонт дворовой 
территории по адресу: 2018 11 375 200, 

в т.ч.



ул. Интернациональная, 140, 
144

освещения дворовых 
территорий, установка 
скамеек и урн

г. Евпатория, ул.
Интернациональная, 140, 144

9 875 200 федеральный 
бюджет

1 500 000 бюджет 
Республики 

Крым

6

ул. Чапаева, 69

2300 м2

ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий, установка 
скамеек и урн

Капитальный ремонт дворовых 
территорий ул. Чапаева, 69, в 
г. Евпатория, Республики Крым

2018 4 949 617,88 муниципальн 
ый бюджет

2019 4 007015,10 муниципальн 
ый бюджет

Услуги строительного контроля по 
объекту: "Капитальный ремонт 
дворовых территорий ул. Чапаева, 
69, в г. Евпатория, Республики 
Крым»

2018 103 172,12 муниципальн 
ый бюджет

2019 70 758,33 муниципальн 
ый бюджет

7

ул. 60 лет Октября, 23, 28

3800 м2

ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий,установка 
скамеек и урн, 
установка детских 
игровых элементов

Текущий ремонт дворовой 
территории по адресу ул. 60 лет
Октября, 23, 28

2019

3 551 985,23 муниципальн 
ый бюджет

8

ул. Зеленая, № 1 А, №7, №11- 
ул. Гайдара, №60, 
пгт. Заозерное

7640 м2

ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий,установка 
скамеек и урн, 
установка детских 
игровых элементов

Капитальный ремонт дворовой 
территории, расположенной по 
адресу: г. Евпатория, пгт.
Заозерное, ул. Зеленая, №1 А, №7, 
№11 - ул. Гайдара, №60

2020 18 000 000

бюджеты 
субъектов РФ

Разработать дизайн-проект и 
сметную документацию по 
объекту: "Капитальный ремонт 
дворовой территории, 
расположенной по адресу: г. 
Евпатория, пгт. Заозерное, ул. 
Зеленая, № 1 А, №7, № 11 - ул. 
Гайдара, №60»

2020 250 000

муниципальн 
ый бюджет

9
ул. Некрасова, 45

3700 м2 Установка детской 
игровой площадки

Текущий ремонт дворовой 
территории по адресу ул.
Некрасова, 45

2019
406 292,75 муниципальн 

ый бюджет



10
пр. Победы, 63

3870 м2
Ремонт 
внутридворовых 
проездов

Текущий ремонт дворовой 
территории по адресу пр. Победы, 
63

2019
98 942,40 муниципальн 

ый бюджет

и
ул. Крупской, 36

290 м2
Ремонт 
внутридворовых 
проездов

Текущий ремонт внутридворовой 
территории по адресу ул.
Крупской, 36

2020
258 493,70 муниципальн 

ый бюджет

12

пр. Ленина, 44-50;
ул. 60 лет ВЛКСМ,2;
пр. Ленина, 20;
пр. Ленина, 67;
ул. 9 Мая, 100;
ул. Луговая, 11;
пер. Сквозной;
сквер Ашик Омера.

20000 м2 Ремонт детских 
игровых площадок

Текущий ремонт детских игровых 
площадок на дворовых 
территориях в г. Евпатория 
Республики Крым по адресам:
- пр. Ленина, 44-50;
- ул. 60 лет ВЛКСМ,2;
- пр. Ленина, 20;
- пр. Ленина, 67;
- ул. 9 Мая, 100;
- ул. Луговая, 11;
- пер. Сквозной;
- сквер Ашик Омера.

2018

4 853 071,96 муниципальн 
ый бюджет

13

ул. Луговая, 9;
ул. Мичурина, 18, 20-33;

ул. Тимирязева, 30, между 
домами ул. Чапаева, 29 А, 31. 10000 м2 Ремонт детских 

игровых площадок

Текущий ремонт детских игровых 
площадок в г. Евпатория 
Республики Крым по адресам:
- ул. Луговая, 9;
- ул. Мичурина, 18, 20-33;
- ул. Тимирязева, 30, между 
домами ул. Чапаева, 29 А, 31.

2018

948 336 муниципальн 
ый бюджет

14
ул. Фрунзе, 25-37

300 м2
Ремонт покрытия 
внутридворового 
проезда

Текущий ремонт внутридворовой 
территории по адресу ул. Фрунзе, 
25-37

2020
270 000 муниципальн 

ый бюджет

15

ул.Перекопская, 1
ул. Интер национал ьная, 101 
ул.Луговая,9
ул. Луговая, 15
ул. Чапаева,45
ул.9Мая,3-ул.Конституции,30 
ул.Интернациональная, 137 
ул.Чапаева, 1 -ул.Т имирязева,4 
ул.бОлет ВЛКСМ,22,28- 
ул.Интернациональная, 149 
ул. Демышева, 100а

11781,0 м2
Ремонт покрытия 
внутридворовых 
проездов

Текущий ремонт внутридворовых 
проездов по адресам:
ул.Перекопская, 1
ул.Интернациональная, 101 
ул.Луговая,9
ул. Луговая, 15
ул.Чапаева,45
ул.9Мая,3-ул.Конституции,30 
ул.Интернациональная, 137 
ул.Чапаева, Кул.Тимирязева,4 
ул.бОлет ВЛКСМ,22,28-

2020

9 034 673,57 муниципальн 
ый бюджет



ул.Садовая.1 
пр.Победы,20 
ул.Советская,2 
пр.Победы,8,10 
пгт. Мирный 
ул.Сырникова, 18,19,20,21 
ул.Фрунзе,51,59 
ул. Фрунзе 31,37

ул.Интернациональная, 149 
ул.Демышева, 100а
ул.Садовая,!
пр.Победы ,20 
ул.Советская,2 
пр.Победы,8,10 
пгт. Мирный 
ул.Сырникова, 18,19,20,21 
ул.Фрунзе,51,59 
ул. Фрунзе 31,37

16

ул. 13 Ноября, 81
ул. 60 лет Октября, 28
ул. Луговая, 9
ул. Некрасова, 45

12338,91 м2
Устройство 
внутридворового 
освещения

ул. 13 Ноября, 81
ул. 60 лет Октября, 28
ул. Луговая, 9
ул. Некрасова, 45

2020 1 1 19 876,00 Бюджет МО

17

г. Евпатория, ул.
Интернациональная, 101, 103, 
105 1620 м2

1. Замена покрытий;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Благоустройство.

"Капитальный ремонт дворовой 
территории, расположенной по 
адресу: г. Евпатория, ул.
Интернациональная, 101, 103, 105»

2021 6 900 900,00 Бюджеты 
субъектов РФ

18

проезд Советский, 4; пр-т. 
Ленина, 15; ул. Школьная, 5, 
пгт Мирный; ул. Сырникова, 
8, пгт Мирный; пр. Победы, 
57; ул. Парковая, 2,4,6 - ул. 
Героев Десантников, 6,8,10, 
пгт. Новоозерное; ул. Фрунзе, 
45.

8569 м2
Ремонт покрытия 
внутридворовых 
проездов

Ремонт внутридворовых проездов 
по адресам: проезд Советский, 4; 
пр-т. Ленина, 15; ул. Школьная, 5, 
пгт Мирный; ул. Сырникова, 8, пгт 
Мирный; пр. Победы, 57; ул. 
Парковая, 2,4,6 - ул. Героев 
Десантников, 6,8,10, пгт. 
Новоозерное; ул. Фрунзе, 45.

2021 6 000 000,00 Бюджет МО

19

г. Евпатория, пгт. Заозерное, 
ул. Зеленая, 3,5,5А, ул.
Садовая, 1

7300 м2

ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий,установка 
скамеек и урн, 
установка детских 
игровых элементов

Благоустройство дворовых 
территорий муниципального 
образования городской округ 
Евпатория Республики Крым по 
адресам: ул. Зеленая, 3,5,5А, 
ул. Садовая, 1, пгт. Заозерное, 
г. Евпатория

2021 12 790 700,00 Бюджет МО

20

г. Евпатория, ул. Советская 
4,6,8,10; г. Евпатория, ул. 
имени 60-летия Октября 
16,16а,18,20а;г. Евпатория, 
ул. 13 Ноября 79,81,83;г. 
Евпатория, ул. Некрасова 
104,108,110,112, ул. имени 60-

374 400,0 м2

Ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий, установка 
скамеек и урн, 
установка детских 
игровых элементов

Капитальный ремонт дворовых 
территорий, расположенных по 
адресам:
г. Евпатория, ул. Советская 
4,6,8,10; г. Евпатория, ул. имени 
60-летия Октября 16,16а, 18,20а;г. 
Евпатория, ул. 13 Ноября 79,81,83;г.

2022



летия ВЛКСМ, 6;г.
Евпатория, ул.9 Мая 88,86,84, 
пр-т. Победы 62;г. Евпатория, 
пр. Советский 3,5 ул.
Демышева 156;г. Евпатория, 
ул. Перекопская 15а; г. 
Евпатория, ул. Луговая 9;г. 
Евпатория, пр-т. Победы 
52,54,56,64;г. Евпатория, ул.
Чапаева 81,83,85.87,89;г.
Евпатория, пр-т. Победы 
58,68;г. Евпатория, ул.9 мая 
100,102, пр-т. Победы 
81,83,85;г. Евпатория, пр-т. 
Победы 55,55а,57;г.
Евпатория, пгт. Новоозерное, 
ул. Г. Десантников 8,10 ул. 
Парковая 2,4;г. Евпатория, 
пгт. Новоозерное, ул. Г. 
Десантников 11,13,15;г.
Евпатория, пгт. Мирный, ул.
Сырникова 31,32;г.
Евпатория, пгт. Мирный, ул.
Сырникова 6, пр-т. Мира 
1,2;г. Евпатория, пгт. 
Мирный, ул. Сырникова 
28,28а,30;г. Евпатория, пгт. 
Мирный, ул. Сырникова 24;г.
Евпатория, пгт. Новоозерное, 
ул. Г. Десантников 25;г.
Евпатория, пгт. Новоозерное, 
ул. Г. Десантников 17,19;г.
Евпатория, ул.9 Мая 
108,108А,108Б,108В,112,122,1 
24; г. Евпатория, пгт.
Новоозерное, ул. Морская 9;г. 
Евпатория, пгт. Новоозерное, 
ул. Морская 5;г. Евпатория, 
пр-т. Победы 46,60,70; г.
Евпатория, ул. имени 60-

Евпатория, ул. Некрасова 
104,108,110, И2, ул. имени 60- 
летия ВЛКСМ, 6;г. Евпатория, ул.9 
Мая 88,86,84, пр-т. Победы 62;г. 
Евпатория, пр. Советский 3,5 ул. 
Демышева 156;г. Евпатория, ул. 
Перекопская 15а; г. Евпатория, ул. 
Луговая 9;г. Евпатория, пр-т. 
Победы 52,54,56,64;г. Евпатория, 
ул. Чапаева 81,83,85.87,89;г. 
Евпатория, пр-т. Победы 58,68;г. 
Евпатория, ул.9 мая 100,102, пр-т. 
Победы 81,83,85;г. Евпатория, пр-т. 
Победы 55,55а,57;г. Евпатория, пгт. 
Новоозерное, ул. Г. Десантников 
8,10 ул. Парковая 2,4;г. Евпатория, 
пгт. Новоозерное, ул. Г.
Десантников 11,13,15;г. Евпатория, 
пгт. Мирный, ул. Сырникова 
31,32;г. Евпатория, пгт. Мирный, 
ул. Сырникова 6, пр-т. Мира 1,2;г. 
Евпатория, пгт. Мирный, ул. 
Сырникова 28,28а,30;г. Евпатория, 
пгт. Мирный, ул. Сырникова 24;г. 
Евпатория, пгт. Новоозерное, ул. Г. 
Десантников 25;г. Евпатория, пгт. 
Новоозерное, ул. Г. Десантников 
17,19;г. Евпатория, ул.9 Мая 
108,108АД08Б,108В,112,122,124; г. 
Евпатория, пгт. Новоозерное, ул. 
Морская 9;г. Евпатория, пгт. 
Новоозерное, ул. Морская 5;г. 
Евпатория, пр-т. Победы 46,60,70; 
г. Евпатория, ул. имени 60-летия 
ВЛКСМ 12, 14;г. Евпатория, пр-т. 
Победы 33

0,0



летия ВЛКСМ 12, 14;г.
Евпатория, пр-т. Победы 33

21

г. Евпатория, ул. Демышева 
132

2844,89 м2

Ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий,установка 
скамеек и урн, 
установка детских 
игровых элементов

Капитальный ремонт дворовой 
территории, расположенной по 
адресу: г. Евпатория, ул.
Демышева, 132

2022

6 368 000.00

6 374, 37

16 066 323,9

162 286,1

Бюджеты 
субъектов РФ 
Бюджет МО 

Федеральный 
бюджет 
Бюджет 

Республики 
Крым

22 г. Евпатория, ул. Сытникова 
10 4500,00 м2

Ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий, установка 
скамеек и урн, 
установка детских 
игровых элементов

Капитальный ремонт дворовой 
территории, расположенной по 
адресу: г. Евпатория, ул.
Сытникова 10 2022

10 689 228,00

107 972,00

Федеральный 
бюджет

Бюджет
Республики 

Крым

23 г. Евпатория, ул. Фрунзе 23 4200,00 м2

Ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий, установка 
скамеек и урн, 
установка детских 
игровых элементов

Капитальный ремонт дворовой 
территории, расположенной по 
адресу: г. Евпатория, ул. Фрунзе 23 2022

10 755 756,00

108 644,00

Федеральный 
бюджет

Бюджет
Республики 

Крым

24 г. Евпатория, пр-т. Победы 47 3800,00 м2

Ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий,установка 
скамеек и урн, 
установка детских 
игровых элементов

Капитальный ремонт дворовой 
территории, расположенной по 
адресу: г. Евпатория, пр-т. Победы 
47 2022

5 965 472,70

60 257,30

Федеральный 
бюджет

Бюджет
Республики 

Крым

25 г. Евпатория, ул. Демышева 
115 3800,00 м2

Ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий,установка

Капитальный ремонт дворовой 
территории, расположенной по 
адресу: г. Евпатория, ул. Демышева 
115

2022

12 631 469,40 Федеральный 
бюджет



скамеек и урн, 
установка детских 
игровых элементов

127 590,60 Бюджет 
Республики 

Крым

26 г. Евпатория, пгт.
Новоозерное, ул. Морская, 5 2700,00 м2

Ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий, установка 
скамеек и урн, 
установка детских 
игровых элементов

Капитальный ремонт дворовой 
территории, расположенной по 
адресу: г. Евпатория, пгт. 
Новоозерное, ул. Морская, 5

2022

8 939 561,00

90298,59

Федеральный 
бюджет

Бюджет 
Республики 

Крым

27

г. Евпатория, ул. Демышева 
132

2844,89 м2

Ремонт дворовых 
проездов, обеспечение 
освещения дворовых 
территорий,установка 
скамеек и урн, 
установка детских 
игровых элементов

Капитальный ремонт дворовой 
территории, расположенной по 
адресу: г. Евпатория, ул.
Демышева, 132

2023

410 224,09

410,63

Бюджеты 
субъектов РФ

Бюджет МО



е ю
Прилож^й^йе 
к по 
Евп 
от

нистрации города 
ым

Прило
к муницип Трограмме "Формирование 
современной городской среды городского 
округа Евпатория Республики Крым»

Перечень 
общественных территорий, на которых запланированы работы по благоустройству в рамках 

муниципальной программы "Формирование современной городской среды 
городского округа Евпатория Республики Крым»

№
п/п Адресный перечень

Площ 
адь 

общее 
твенн 

ой 
терри 
тории

Перечень мероприятий

Наименование объекта

Срок 
реал из 
ации

Планируемый 
объем 

финансирования, 
руб-

Источники 
финансирования

1
Парк культуры и отдыха им. 

Фрунзе, 
ул. Шевченко, г. Евпатория

6000 
м2

1. Ремонт детской игровой 
площадки

Текущий ремонт детской игровой 
площадки в ПКиО им. Фрунзе, 
ул. Шевченко, г. Евпатория

2018
666 065 муниципальный бюджет

2 сквер Памяти жертв 
депортации

5000 
м2 1. Устройство освещения Устройство освещения сквера 

Памяти жертв депортации 2019 1 405 815 муниципальный бюджет

3

Капитальный ремонт аллеи, 
расположенной между ул.

Полтавская и ул. Чапаева, г.
Евпатория Республики Крым

6300 
м2

1. Устройство пешеходных 
дорожек;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ:
4. Озеленение;

Капитальный ремонт аллеи, 
расположенной между ул. 
Полтавская и ул. Чапаева, г. 
Евпатория Республики Крым 2018

26 140 330, 
в т.ч.

23 943 790 федеральный бюджет
1 500 000 бюджет Республики Крым
696 540 муниципальный бюджет



5. Устройство парковочных 
карманов.

Услуги строительного контроля по 
объекту: "Капитальный ремонт 
аллеи, расположенной между 
ул. Полтавская и ул. Чапаева, 
г. Евпатория, Республики Крым»

2018
100 000 муниципальный бюджет

2019
100 000 муниципальный бюджет

4

Капитальный ремонт Сквера 
Героев Чернобыля по адресу: 

Республика Крым, г. 
Евпатория, пересечение пр. 

Ленина, ул. Гоголя и ул. 
Гагарина

9147 
м2

1. Устройство пешеходных 
дорожек;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Озеленение.
5. Установка систем 
видеонаблюдения.

Капитальный ремонт Сквера 
Героев Чернобыля по адресу: 
Республика Крым, г. Евпатория, 
пересечение пр. Ленина, ул. Гоголя 
и ул. Гагарина

2019

26 858 194,65 
в т.ч.

26 589 612,70 федеральный бюджет

268 581,95 бюджет Республики Крым

Установка систем 
видеонаблюдения на объекте: 
"Капитальный ремонт сквера 
Героев Чернобыля по адресу: 
Республика Крым, г.Евпатория, 
пересечение пр. Ленина, ул. Гоголя 
и ул. Гагарина"

2019

295 000, 
в т.ч.

292 050 федеральный бюджет

2 950 бюджет Республики Крым

Дополнительные работы по 
объекту: "Капитальный ремонт 
сквера Героев Чернобыля по 
адресу: Республика Крым, 
г.Евпатория, пересечение пр. 
Ленина, ул. Гоголя и ул. Гагарина"

2019

2 620 695,18 
в т.ч.

2 594 488,23 федеральный бюджет
26 206,95 бюджет Республики Крым

5
Капитальный ремонт сквера 
им. Кирова, расположенного 
по ул. Кирова в г. Евпатория

4100 
м2

1. Устройство пешеходных 
дорожек;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Озеленение.
5. Установка систем 
видеонаблюдения.

Проектно - изыскательские 
работы для проведения 
капитального ремонта сквера им.
Кирова

2018

501 999,24 муниципальный бюджет

Капитальный ремонт сквера им. 
Кирова, расположенный по ул. 
Кирова в г.Евпатория 2019

21 948 191,10 
в т.ч.

21 728 709,19 федеральный бюджет
219 481.91 бюджет Республики Крым

Услуги строительного контроля по 
объекту "Капитальный ремонт 
сквера им. Кирова, расположенный 
по ул. Кирова в г.Евпатория"

2019

285 000, 
в т.ч.

282 150 федеральный бюджет
2 850 бюджет Республики Крым

Дополнительные работы по 
объекту: "Капитальный ремонт 
сквера им. Кирова, расположенный 
по ул. Кирова в г.Евпатория"

2019

292 000, 
в т.ч.

289 080 федеральный бюджет
2 920 бюджет Республики Крым

Дополнительные работы по 2019 297 000.



объекту: "Капитальный ремонт 
сквера им. Кирова, расположенный 
по ул. Кирова в г.Евпатория" 
(озеленение)

В т.ч.
294 030 федеральный бюджет
2 970 бюджет Республики Крым

Установка систем 
видеонаблюдения на объекте: 
"Капитальный ремонт сквера им. 
Кирова, расположенный по ул. 
Кирова в г.Евпатория"

2019

295 000, 
в т.ч.

292 050 федеральный бюджет
2 950 бюджет Республики Крым

6

Капитальный ремонт 
общественной территории 

(сквер), расположенной в г. 
Евпатория, пгт. Заозёрное, 

ул. Гайдара и ул. Октябрьская

6023 
м2

1. Устройство пешеходных 
дорожек;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Установка систем 
видеонаблюдения.

Капитальный ремонт 
общественной территории (сквер), 
расположенной в г.Евпатория, пгт. 
Заозерное, ул. Гайдара и ул.
Октябрьская

2019

20 282 098,31 
в т.ч.

20 079 277,33 федеральный бюджет

202 820,98 бюджет Республики Крым

Дополнительные работы по 
объекту: "Капитальный ремонт 
общественной территории (сквер), 
расположенной в г.Евпатория, пгт. 
Заозерное, ул. Гайдара и ул. 
Октябрьская"

2019

112 004, 
в т.ч.

110 883,96 федеральный бюджет
1 120,04 бюджет Республики Крым

Услуги строительного контроля по 
объекту "Капитальный ремонт 
общественной территории (сквер), 
расположенной в г.Евпатория, пгт. 
Заозерное, ул. Гайдара и ул.
Октябрьская"

2019

180 000, 
в т.ч.

178 200 федеральный бюджет

1 800 бюджет Республики Крым

Установка систем 
видеонаблюдения на объекте: 
"Капитальный ремонт 
общественной территории (сквер), 
расположенной в г.Евпатория, пгт. 
Заозерное, ул. Гайдара и ул. 
Октябрьская"

2019

295 000, 
в т.ч.

292 050 федеральный бюджет

2 950 бюджет Республики Крым

7
Капитальный ремонт сквера 

Ветеранов, расположенный по 
ул. Некрасова в г. Евпатория

5500 
м2

1. Устройство пешеходных 
дорожек;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Установка систем 
видеонаблюдения.

Капитальный ремонт сквера 
Ветеранов, расположенный по ул. 
Некрасова в г.Евпатория 2019

9 577 482,76 
в т.ч.

9 481 707,93 федеральный бюджет
95 774,83 бюджет Республики Крым

Услуги строительного контроля по 
объекту "Капитальный ремонт 
сквера Ветеранов, расположенный

2019
90 000, 

в т.ч.
89 100 федеральный бюджет



по ул. Некрасова в г.Евпатория" 900 бюджет Республики Крым
Дополнительные работы по 
объекту: "Капитальный ремонт 
сквера Ветеранов, расположенный 
по ул. Некрасова в г.Евпатория"

2019

1 127 334, 
в т.ч.

1 116 060.66 федеральный бюджет
11 273,34 бюджет Республики Крым

Установка систем 
видеонаблюдения на объекте: 
"Капитальный ремонт сквера 
Ветеранов, расположенный по ул.
Некрасова в г.Евпатория"

2019

295 000, 
в т.ч.

292 050 федеральный бюджет
2 950 бюджет Республики Крым

8

Капитальный ремонт 
"Детского Мойнакского 

парка", расположенного на 
пересечении пр. Ленина и ул. 

Полупанова в г.Евпатория

7500 
м2

1. Устройство пешеходных 
дорожек;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Установка систем 
видео наб люде н ия.

Разработка дизайн-проекта и 
сметной документации по объекту: 
"Капитальный ремонт "Детского 
мойнакского парка", 
расположенного на пересечении 
пр. Ленина и ул. Полупанова в 
г.Евпатория"

2020

250 000 муниципальный бюджет

Каптальный ремонт "Детского 
Мойнакского парка", 
расположенного на пересечении 
пр. Ленина и ул. Полупанова в 
г.Евпатория

57 668 480, 
в т.ч.

34 501 727,70 федеральный бюджет
348 502.30 бюджет Республики Крым
22 818 250 бюджеты субъектов РФ

Услуги строительного контроля: 
"Каптальный ремонт "Детского 
Мойнакского парка", 
расположенного на пересечении 
пр. Ленина и ул. Полупанова в 
г.Евпатория"

600 000 муниципальный бюджет

Установка систем 
видеонаблюдения на объекте: 
"Каптальный ремонт "Детского 
Мойнакского парка", 
расположенного на пересечении 
пр. Ленина и ул. Полупанова в 
г.Евпатория"

590 000, 
в т.ч.

584 100 федеральный бюджет
5 900 бюджет Республики Крым

Дополнительные работы по 
объекту: "Каптальный ремонт 
"Детского Мойнакского парка", 
расположенного на пересечении 
пр. Ленина и ул. Полупанова в 
г.Евпатория" (озеленение)

590 000, 
в т.ч.

584 100 федеральный бюджет
5 900 бюджет Республики Крым

9
Капитальный ремонт 

общественного пространства 
(дворовая территория),

1160 
м2

1. Устройство пешеходных 
дорожек;
2. Устройство освещения;

Капитальный ремонт 
общественного пространства 
(дворовая территория).

2020
14 948 700, 

в т.ч.
14 799 213 федеральный бюджет



расположенного по ул. 
Интернациональная, 131, 133, 

139 в г.Евпатория

3. Установка МАФ;
4. Установка систем 
видеонаблюдения.

расположенного по ул.
Интернациональная, 131. 133, 139 
в г.Евпатория

149 487 бюджет Республики Крым

Услуги строительного контроля по 
объекту: "Капитальный ремонт 
общественного пространства 
(дворовая территория), 
расположенного по ул. 
Интернациональная, 131, 133, 139 
в г.Евпатория"

313 630 муниципальный бюджет

Установка систем 
видеонаблюдения на объекте: 
"Капитальный ремонт 
общественного пространства 
(дворовая территория), 
расположенного по ул.
Интернациональная, 131, 133, 139 
в г.Евпатория"

275 000, 
в т.ч.

272 250 федеральный бюджет
2 750 бюджет Республики Крым

10

Капитальный ремонт сквера 
Славы, расположенного по 
адресу: г. Евпатория, пгт.

Мирный, пр-т Мира

5250 
м2

1. Устройство пешеходных 
дорожек;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Установка систем 
видеонаблюдения.

Капитальный ремонт сквера 
Славы, расположенного по адресу: 
г. Евпатория, пгт. Мирный, пр-т 
Мира

2020

22 254 730, 
в т.ч.

22 032 182,70 федеральный бюджет
222 547,30 бюджет Республики Крым

Услуги строительного контроля по 
объекту: "Капитальный ремонт 
сквера Славы, расположенного по 
адресу: г. Евпатория, пгт. Мирный, 
пр-т Мира"

466 000 муниципальный бюджет

Установка систем 
видеонаблюдения на объекте: 
"Капитальный ремонт сквера 
Славы, расположенного по адресу: 
г. Евпатория, пгт. Мирный, пр-т 
Мира"

590 000, 
в т.ч.

584 100 федеральный бюджет
5 900 бюджет Республики Крым

11

Капитальный ремонт 
общественного пространства 

(дворовая территория), 
расположенного по ул. 

Фрунзе, 41-47 в г.Евпатория 7784 
м2

1. Устройство пешеходных 
дорожек;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Установка систем 
видеонаблюдения.

Капитальный ремонт 
общественного пространства 
(дворовая территория), 
расположенного по ул. Фрунзе, 41- 
47 в г.Евпатория

2020

16 565 060, 
в т.ч.

16 399 409,40 федеральный бюджет
165 650,60 бюджет Республики Крым

Услуги строительного контроля по 
объекту: "Капитальный ремонт 
общественного пространства 
(дворовая территория), 
расположенного по ул. Фрунзе, 41- 
47 в г.Евпатория"

347 540 муниципальный бюджет



Дополнительные работы по 
объекту: "Капитальный ремонт 
общественного пространства 
(дворовая территория), 
расположенного по ул. Фрунзе, 41- 
47 в г.Евпатория"(озеленение)

590 640, 
в т.ч.

584 733,60 федеральный бюджет
5 906,40 бюджет Республики Крым

12

Капитальный ремонт сквера 
Театральный, расположенный 
по ул. Гоголя в г. Евпатория

10238 
м2

1. Устройство пешеходных 
дорожек;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Установка систем 
видеонаблюдения.

Капитальный ремонт сквера 
Театральный, расположенный по 
ул. Гоголя в г. Евпатория

2020

12 920 860, 
в т.ч.

12 791 651,40 федеральный бюджет
129 208,60 бюджет Республики Крым

Услуги строительного контроля: 
"Капитальный ремонт сквера 
Театральный, расположенный по 
ул. Гоголя в г. Евпатория"

271080 ■ муниципальный бюджет

13

Капитальный ремонт сквера 
Октябрьский, расположенного 

по ул. Революции - ул.
Приморская в г. Евпатория 3169 

м2

1. Устройство пешеходных 
дорожек;
2. Устройстве освещения;
3. Установка МАФ;
4. Установка систем 
видеонаблюдения.

Капитальный ремонт сквера 
Октябрьский, расположенного по 
ул. Революции - ул. Приморская в 
г. Евпатория

2020

9 504 370, 
в т.ч.

9 409 326,30 федеральный бюджет
95 043.70 бюджет Республики Крым

Услуги строительного контроля по 
объекту: "Капитальный ремонт 
сквера Октябрьский, 
расположенного по ул. Революции 
- ул. Приморская в г. Евпатория”

199 390 муниципальный бюджет

14

Капитальный ремонт сквера 
Коммунаров, расположенного 

по ул. Революции в г. 
Евпатории

3080 
м2

1. Устройство пешеходных 
дорожек;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Установка систем 
видеонаблюдения.

Капитальный ремонт сквера 
Октябрьский, расположенного по 
ул. Революции - ул. Приморская в 
г. Евпатория

2020

8 959 610, 
в т.ч.

8 870 013.90 федеральный бюджет
89 596,10 бюджет Республики Крым

Услуги строительного контроля по 
объекту: "Капитальный ремонт 
сквера Октябрьский, 
расположенного по ул. Революции 
- ул. Приморская в г. Евпатория"

187 980 муниципальный бюджет

Дополнительные работы по 
объекту: "Капитальный ремонт 
сквера Коммунаров, 
расположенного по ул. Революции 
в г. Евпатории "

360 800.01
в т.ч.

357 192,01 федеральный бюджет
3 608 бюджет Республики Крым

15 Капитальный ремонт сквера 
им. Пушкина, расположенного 

по ул. Гоголя в г. Евпатории
3260 

м2

1. Устройство пешеходных 
дорожек;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;

Капитальный ремонт сквера им. 
Пушкина, расположенного по ул. 

Гоголя в г. Евпатории 2020

4 089 060,00 бюджеты субъектов РФ



4. Установка систем 
видеонаблюдения.

Услуги строительного контроля по 
объекту: "Капитальный ремонт 

сквера им. Пушкина, 
расположенного по ул. Гоголя в г. 

Евпатории»

2020

85 790 муниципальный бюджет

16

"Капитальный ремонт 
аллеи, расположенной на 

территории парка 
им.Фрунзе от ул.Киевская 

до ул.Шевченко, 
г.Евпатория»

13316 
м2

1. Замена дорожных покрытий;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Благоустройство.

"Капитальный ремонт аллеи, 
расположенной на территории 

парка им.Фрунзе от 
ул.Киевская до ул.Шевченко, 

г.Евпатория»

2021

66 317 130,00
федеральный бюджет

669 870,00
бюджет Республики Крым

17

"Капитальный ремонт 
детской площадки, 
расположенной на 
территории парка 

им.Фрунзе, ул.Киевская, 
г.Евпатория»

10355 
м2

1. Замена дорожных покрытий;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Благоустройство.

"Капитальный ремонт детской 
площадки, расположенной на 
территории парка им.Фрунзе, 

ул.Киевская, г.Евпатория» 2021

29 516 176,8
федеральный бюджет

298 143,2
бюджет Республики Крым

18

"Капитальный ремонт 
парка им. Франко, 

расположенного по 
ул.Ивана Франко, 

г.Евпатория, 1 этап»

25793 
м2

1. Замена дорожных покрытий;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Благоустройство.

"Капитальный ремонт парка 
им. Франко, расположенного 

по ул.Ивана Франко, 
г.Евпатория, 1 этап»

2021

43 919 692,74
федеральный бюджет

443 633,26
бюджет Республики Крым

19

"Капитальный ремонт 
общественной территории, 
расположенной по адресу: 
г.Евпатория в мкр. Исмаил- 
бей, вдоль ул.Кирюшина, 1 

этап»

15091 
м2

1. Замена дорожных покрытий;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Благоустройство.

"Капитальный ремонт 
общественной территории, 
расположенной по адресу: 

г.Евпатория в мкр. Исмаил-бей, 
вдоль ул.Кирюшина, 1 этап»

2021

17 925 257,79
федеральный бюджет

181 063,21
бюджет Республики Крым

20

"Капитальный ремонт 
парка Приморский, 

расположенного по адресу: 
г.Евпатория, 

пгт.Новоозерное, 
ул.Парковая, 1 этап»

23168 
м2

1. Замена дорожных покрытий;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Благоустройство.

"Капитальный ремонт парка 
Приморский, расположенного 

по адресу: г.Евпатория, 
пгт.Новоозерное, ул.Парковая, 

1 этап»

2021

51 656 732,82
федеральный бюджет

521 785,18
бюджет Республики Крым

21
Капитальный ремонт 

набережной Лазурная, 
г. Евпатория, 1 этап

18150 
м2

1. Замена дорожных покрытий;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Благоустройство.

Капитальный ремонт 
набережной Лазурная, г.

Евпатория, 1 этап
2021

37 015 223,2 бюджеты субъектов РФ

28 287 559,08 федеральный бюджет



285 732,92 бюджет Республики Крым

2022
52 984 776,80 бюджеты субъектов РФ

53 037,82 муниципальный бюджет

22

"Капитальный ремонт 
общественной территории, 
расположенной по адресу: 
г.Евпатория в мкр.Исмаил- 
бей, вдоль ул. Кирюшина, 

2-ой участок»

12 700 
м2

1.Замена дорожных покрытий;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Благоустройство.

"Капитальный ремонт 
общественной территории, 
расположенной по адресу: 

г.Евпатория в мкр.Исмаил-бей, 
вдоль ул. Кирюшина, 2-ой 

участок»

2022

227 562 919,65

2 084 545,83

229 877, 34

федеральный бюджет

бюджет Республики Крым 

муниципальный бюджет23

"Капитальный ремонт 
парка Приморский, 

расположенного по адресу: 
г.Евпатория, пгт. 

Новоозёрное, ул.Парковая, 
2-ой участок»

13 400 
м2

1 .Замена дорожных покрытий;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Благоустройство.

"Капитальный ремонт парка 
Приморский, расположенного 

по адресу: г.Евпатория, пгт. 
Новоозёрное, ул.Парковая 2-ой 

участок»

24

"Капитальный ремонт 
парка им. Франко, 

расположенного по ул. 
Ивана Франко, г. 

Евпатория, 2-ой участок»

13 300 
м2

1 .Замена дорожных покрытий;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Благоустройство.

"Капитальный ремонт парка 
им. Франко, расположенного 

по ул. Ивана Франко, г.
Евпатория, 2-ой участок»

25

Капитальный ремонт 
набережной Лазурная, г. 

Евпатория, 2 участок 17 900
м2

1 .Замена дорожных покрытий;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Благоустройство.

Капитальный ремонт 
набережной Лазурная, г. 

Евпатория, 2 участок 2022

70 000 000,00
бюджеты субъектов РФ

70 070,07
муниципальный бюджет

26

Капитальный ремонт 
набережной Лазурная, г. 
Евпатория, III участок 16 000 

м2

1 .Замена дорожных покрытий;
2. Устройство освещения;
3. Установка МАФ;
4. Благоустройство.

Капитальный ремонт 
набережной Лазурная, г. 
Евпатория, III участок 2023

95 224 200,00 федеральный бюджет

865 674,55 бюджет Республики Крым

96 186,06 Бюджет МО


